Elemento Econômico: 3.2.90.21.00 — Juros Sobre a Dívida por Contrato 
Fonte de Recurso: 01 — Tesouro 
Valor R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 
Elemento Econômico: 3.2.90.22.00 — Outros Encargos Sobre a Dívida por Contrato 
Fonte de Recurso: 01 — Tesouro 
Valor R$ 410.000,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL REAIS). 

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício 
corrente, das dotações incluídas no artigo anterior, fica o Executivo Municipal 
autorizado a abrir, por Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretoria de 
Orçamento, crédito adicional especial de R$ 420.000,00 (QUATROCENTOS E 
VINTE MIL REAIS), conforme abaixo discriminado: 
02.00.00 - PODER EXECUTIVO 
02.05.00 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
FUNÇÃO: 28 - Encargos Especiais 
SUBFUNÇÃO: 843 - Serviço da Dívida Interna 

PROGRAMA: 0000 - Encargos Especiais 
ATIVIDADE: 0.013 - Amortização Dívida - Op Crédito FINISA